Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

MOÇÃO Nº 22/2023

De Pesar pelo falecimento do ilustre repórter
Nelson Bertolini

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faleceu em 30 janeiro de 2023, em São Roque,
aos 84 anos, o estimado jornalista Nelson Bertolini. Nascido no município de
Mairinque – SP, filho dos finados senhor Francisco Rodolpho Bertolini (Chiquinho
Bertolini) e da senhora Alcina da Silva Bertolini. Era viúvo da senhora Maria
Aparecida Dias Bertolini. Deixa a filha, fisioterapeuta atuante no município, Raquel
Dias Bertolini, casada com o também fisioterapeuta/equoterapeuta Iran Jose Prandi.

Foi professor do curso de Comunicação da
Universidade Metodista de Piracicaba (Unimep), relações públicas de empresas,
como Caterpillar e Grupo Dedini, além de outras atividades importantes na área de
comunicação. Deixa um grande legado como jornalista respeitado e que atuou na
cidade.

Ninguém quer pensar na morte por relutar em
aceitá-la; entretanto, para aqueles que creem em Cristo, que disse: “EU SOU A
RESSURREIÇÃO E A VIDA”, esse momento é tão somente a passagem desta vida
efêmera para a verdadeira vida, que é a vida eterna.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Isso posto, os Vereadores Diego Gouveia da Costa
e Newton Dias Bastos solidarizam-se com a família e REQUEREM ao Egrégio Plenário
que faça constar, na Ata da presente Sessão, Moção de Pesar pelo falecimento do
Senhor NELSON BERTOLINI.

Descanse em paz!

Que da presente seja dada ciência à família
enlutada.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 3 de
fevereiro de 2023.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2023 - 08:05 1406/2023/AH
Rua Cardeal Sebastião Leme, 175. Parque IX de Julho. São Roque – SP. Cep 18134-050.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UT54E22FPP794AP0
		2023-02-08T11:18:37-0300

		2023-02-08T11:18:37-0300

		2023-02-08T11:18:47-0300

		2023-02-08T11:18:47-0300

		2023-02-08T11:18:54-0300

		2023-02-08T11:18:54-0300